
Частное дошкольное образовательное учреждение 

«Изюминка» 

Г. Белгород 

 

Приказ 

 

 

 

 

«01» сентября  2021 г.       № 02/09 

 

Об организации платных  

образовательных услуг  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской 

Феде рации» (часть 9 статья 54), Законом РФ «О защите прав потребителей», 

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – Образовательным 

программам дошкольного образования (утвержденным приказом 

Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. № 104), 

«Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными 

постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать в 2021 - 2022 учебном году платные 

образовательные услуги. 

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию 

платных образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, 

а также:  

- обеспечение получения родителями (законными представителями) 

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения:  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;  

б) сведения о должностных лицах ЧДОУ, ответственных за оказание 

платных образовательных услуг и о педагогических работниках, 

принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;  

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости 

по договору;  

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.  

3. Утвердить график проведения занятий платных образовательных 

услуг в 2021-2022 учебном году. 



4. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных 

услуг всех кружков и секций согласно перечню. 

5. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в 

организации и предоставлении платных образовательных услуг. 

 

 

 

Директор                            Е.О. Киреева 

 


